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Secretaria de Administracion
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En la ciudad de Toluca, capital del Estado de México, a las 19:00 horas del dia siete
(07) de octubre de dos mil catorce, reunidos en las oficinas de la Direccidén de
Recursos Materiales y Servicios Generales, de la Secretaria de Administracién de la
Universidad Auténoma del Estado de México, ubicadas en la calle de Raydn Sur
numero 510, colonia Cuauhtémoc, Toluca, México; estando presentes los Servidores
Universitarios que en la presente firman al calce y al margen; y con fundamento en
lo dispuesto por los articulos 1 fraccién IV, 2 fraccién IV, 3 fraccién |, 11, 15, 18, 26
fraccion |, 26 Bis fraccién |, 27, 28 fraccién |, 35 fraccién I, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, asi como de los
articulos 1, 2 fraccién V, 13, 14, 15, 16, 39 pdrrafo tercero, 41 y 46 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico; se procede a dar a
conocer el Fallo de adjudicacién correspondiente a la Licitacion PUblica Nacional
numero LA-915108993-N26-2014 (LPF-009-2014).

El Fallo de la adjudicacién se desarrollé conforme al siguiente:

Orden del Dia

1.- Asistencia y declarativa del quérum legal del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios.

2.- Lista de asistencia de los oferentes participantes.

4.- Evaluaciéon de las proposiciones.

3.- Objetivo del fallo de adjudicacion.
b 5.- Comunicaciéon del Fallo de adjudicacion.
6.- Asuntos Generales.

En atencién al primer punto del orden del dia, el Organo Ejecutor registrd la legal
asistencia de los miembros del Comité, quienes firman al final de la presente acta.

En cumplimiento al segundo punto del orden del dia, el Organo Ejecutor NO registrd
la asistencia de ningun oferente.

Acto seguido, en atencién al tercer punto del orden del dia, el Comité de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM, precisé que el objetivo del
Fallo de adjudicacion es la evaluacion de las proposiciones presentadas por los
oferentes y que a la vez es el fundamento del mismo, lo que debe asegurar a la

\

Universidad la obtencidn de las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio,
calidad, financiamiento, oportunidad y demdas circunstancias pertinentes.
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El Comité asi mismo, indicd que el procedimiento de Licitacidén PUblica Nacional
numero LA-915108993-N9-2014 (LPF-002-2014), se falla con estricto apego a lo
dispuesto en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico,
en su Reglamento, asi como en la reglamentacién Universitaria relativa a la materia
y a lo establecido en las disposiciones contenidas en las Bases de la presente
Licitacioén, y las demds relativas y aplicables al caso en concreto.

En atencién al tercer punto del orden del dia, el Organo Ejecutor realiza la
evaluacién de la proposicidn presentada por los licitantes, que servird de base para
la emisién del Fallo, siendo las siguientes:

l.  Respecto del oferente denominado GRUPO DISTRIMED, S. DE R.L., presentd los
siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si B
ANEXO DOS DE LAS BASES si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD si e
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE AS{ COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE| si L
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE]
LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES si s
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR SI O POR SU
REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si o=
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO! sl —
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si —
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. si o
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si o
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS si e
ESTADOS FINANCIEROS
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FiSICAS Y PARA Si e
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE si =]
2014).
ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2013 Y Si —
AGOSTO O SEPTIEMBRE DE 2014)
ALTA ANTE LA SHCP Si —
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL S — :
OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. S| — §
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE
LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. N —
ACTA CONSTITUTIVA Si =
PODER NOTARIAL Si o
OFERTA ECONOMICA. si e
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN Si =
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR!
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si =
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. si —
OTROS (ESPECIFICAR) NO ——

/
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Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante GRUPO DISTRIMED, S. DE
R.L., se advierte que cotiza nueve (9) partidas, las cuales son: 1, 2, 7, 8, 11, 24, 27, 29
y 30 incumpliendo con lo siguiente:

e Con la Partida 7, ya que solicita un equipo con 600 W y oferta de 1,000 W, lo
i que $i afecta la solvencia de su propuesta;
e Con las Partidas 27 y 29, ya que se solicita parrilla con rango de agitaciéon de
60 a 1200 RPM y oferta de 100 a 1500 RPM, lo que Si afecta la solvencia de su
propuesta;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de las Partidas 7, 27 y 29 SE
DESECHA, en virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el Anexo
Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccion Il de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico,
en correlacion con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn
susceptibles de ser evaluadas econdmicamente las Partidas 1, 2, 8, 11, 24 y 30.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn

consideradas al momento de la adjudicacién las partidas 1, 2, 8, 11, 24 y 30, ya que

suUs precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

ACEPTABLE
ACEPTABLE

ACEPTABLE
ACEPTABLE

24 | ACEPTABLE
30 | ACEPTABLE

SEIS (8)
SEIS (8)

C.V., presentd los siguientes documentos:

Il. Respecto del oferente denominado DISTRIBUIDORA CIENTIFICA BOYER, S.A. DE :

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si o~

ANEXO DOS DE LAS BASES si o

DECLARACION DE INTEGRIDAD Si —

CEDULA DE PROVEEDOR DE LA UAEMex vigente si =

ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL|

LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE si =S

CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS) \
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ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE

LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES Si —_
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU

REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO sl e
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR Si —
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. S i
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si e

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO|

INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si =
PERSONAS MORALES)

- ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS LO PRESENTA A NOMBRE DE LUISA
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE si GUILLERMINA BOYER BOLANOS
2014).

OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl -—
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE|

LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. S| e
OFERTA ECONOMICA. si —
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si =
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si o
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si e
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. si —
OTROS (ESPECIFICAR) NO —

Derivado de la evaluacioén anterior, se observa que incumple con lo siguiente:

e Con el punto 2.3.13 tercera viieta de las Bases, ya que si bien presenta Ultimo
pago provisional de impuestos, también lo es que lo presenta a nombre de
LUISA GUILLERMINA BOYER BOLANOS, con RFC BOBL530925DIA, persona
distinta al licitante DISTRIBUIDORA CIENTIFICA BOYER, S.A. DE C.V., con RFC
DCB0208079L5, lo que $i afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que la totalidad de su propuesta SE DESECHA, en virtud de no %
presentar Ultimo pago provisional de impuestos del licitante DISTRIBUIDORA !
CIENTIFICA BOYER, S.A. DE C.V., lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo

37 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector \§Y

PUblico, en correlacién con el punto 6.2.1 de las Bases.

lll. Respecto del oferente denominado CIENTIFICA VELA QUIN, S.A. DE C.V.,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si —_—
ANEXO DOS DE LAS BASES si e
DECLARACION DE INTEGRIDAD sl —_— \}1
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL J '
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE Si —
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
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ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE

LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES Si —

SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR SI O POR SU

REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si e

COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO Si -

POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR Si —_—

NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. Si -

IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si -

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS St -

ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

~ INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA Si ———

PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS g LO PRESENTA A NOMBRE DE LUISA

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE| Sl GUILLERMINA BOYER BOLANOS

2014).

ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2013 Y Si —

AGOSTO O SEPTIEMBRE DE 2014)

ALTA ANTE LA SHCP si -

CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL -

OFERTA TECNICA Si —

FOLLETOS O CATALOGOS. Sl o

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE

LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. Sl -

ACTA CONSTITUTIVA Si e

PODER NOTARIAL Si —

OFERTA ECONOMICA. Si —

CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si -

CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD Sl -

CARTA DEL FABRICANTE (@] ALGUN DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE| Si -

OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. Si -

OTROS (ESPECIFICAR) NO =

. Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,

por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacion técnica y econdmica de
la propuesta presentada. \
Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante CIENTIFICA VELA QUIN, S.A.
DE C.V., se advierte que cotiza doce (12) partidas, las cuales son: 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10,
23, 25, 26, 27 y 29 incumpliendo con lo siguiente: ‘

e Con la Partida 3, ya que se solicita equipo con estabilizacién magnética y el
ofertado no cuenta con esta caracteristicas, lo que $i afecta la solvencia de
su propuesta;

e Con la Partida 5, ya que se solicita refrigerador y oferta congelador, lo que si
afecta la solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 7, ya que el equipo solicitado debe tener una potencia de 600
Wy el ofertado es de 100 W, lo que Si afecta la solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 8, ya que se solicita equipo con sensor de humedad movil y \)}v
oferta equipo que mide humedad por calentamiento, lo que si afecta la “

solvencia de su propuesta; \
¥ o
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e Conla Partida 9, ya que se solicita equipo con repetibilidad de 0.5 Gry oferta
de 0.1 Gr, ademds se solicita con un peso de 6.4 kg y oferta de 5.0kg, lo que
si afecta la solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 25, ya que se solicita balanza con unidad de pesaje mg y en
su folleto no se aprecia esta especificacion, ademds se solicita tiempo de
estabilizacién de 3 segundos y oferta de 8 segundos, lo que Si afecta la
solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 26, ya que se solicita campana de extraccién con interior en
acero inoxidable y oferta campana con interior cubierto con tabla de
melamina, lo que Si afecta la solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 27, ya que se solicita parrilla con 1070 W y oferta de 1050 W,
ademds se solicita intervalo de velocidad de 60 a 1200 RPM y oferta de 100 a
1500 RPM, lo que S$i afecta la solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 29, ya que se solicita parrilla con rango de agitacién de 40 a
1200 RPM y oferta de 0 a 1500 RPM, lo que Si afecta la solvencia de su
propuestaq;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de las Partidas 3, 5, 7, 8, 9, 25, 26, 27
y 29 SE DESECHA, en virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el
Anexo Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico,
en correlacidn con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn
susceptibles de ser evaluadas econdmicamente las Partidas 4, 10 y 23.

Ahora bien, de la evaluacién readlizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicaciéon las partidas 4, 10 y 23, ya que sus
precios resultaron aceptables para esta Institucidn, lo cual se muestra en el siguiente
cuadro:

RT

4 | ACEPTABLE 10 | ACEPTABLE 23 | ACEPTABLE

TRES (3)
TRES (3)

IV.Respecto del oferente denominado I.CA. SURTILAB, S.A. DE C.V., presentd los
siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si -
ANEXO DOS DE LAS BASES si S
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si e
CEDULA DE PROVEEDOR DE LA UAEMex vigente si -
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASi COMO EL

LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE si e
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

V==
LT
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ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE|

LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES si PO
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU

REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Si -—
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si =
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR s —
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. sl —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si i

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA Si —_—
PERSONAS MORALES)

~ ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE si —
2014).

OFERTA TECNICA Si —
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE

LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. N s
OFERTA ECONOMICA. si —
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si —
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si A
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. si —
OTROS (ESPECIFICAR) NO —

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que i es susceptible de llevar a cabo la evaluaciéon técnica y econdmica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluaciéon técnica del licitante I.CA. SURTILAB, S.A. DE C.V.,
se advierte que cotiza veintisiete (27) partidas, las cualesson: 1, 2, 3,4, 5, 6,7, 8, 9,

: 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28 y 29, incumpliendo con lo
siguiente:

e Con la Partida 23, ya que se solicita microscopio con cdmara para fotografia
y video y el equipo que oferta no la incluye, lo que Si afecta la solvencia de &

suU propuesta;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de la Partida 23 SE DESECHA, en
virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el Anexo Técnico de las
Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37 fracciéon Il de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, en correlacidén con
el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn susceptibles de ser
evaluadas econdmicamente las Partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 27, 28 y 29. %ﬁ

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar \
si sUs precios son aceptables o no aceptables, se desprende que unlcomen’re serdn
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consideradas al momento de la adjudicaciénlas 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19,
20, 22, 25, 26 y 28, ya que sus precios resultaron aceptables para esta Institucién, lo
cual se muestra en el siguiente cuadro:

1 | ACEPTABLE 8 | ACEPTABLE 15 | NO ACEPTABLE 25 | ACEPTABLE
2 | ACEPTABLE 9 | NO ACEPTABLE 16 | NO ACEPTABLE 246 | ACEPTABLE
3 | ACEPTABLE 10 | ACEPTABLE 17 | NO ACEPTABLE 27 | NO ACEPTABLE
4 | NO ACEPTABLE 11 | ACEPTABLE 18 | NO ACEPTABLE 28 | ACEPTABLE
_ 5 | ACEPTABLE 12 | ACEPTABLE 19 | ACEPTABLE 29 | NO ACEPTABLE
6 | ACEPTABLE 13 | NO ACEPTABLE 20 | ACEPTABLE
7 | ACEPTABLE 14 | NO ACEPTABLE 22 | ACEPTABLE
\RTID )N PRECIO EP : DIECISEIS (18)
DIEZ (10)
DIECISEIS (18)

V. Respecto del oferente denominado DIDACTIC CITY, S.A. DE C.V., presentd los
siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS Si =
ANEXO DOS DE LAS BASES Si e
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si L
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE S IS
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE|
LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES si s
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU
REPRESENTADA

. LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si .
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO! Si B

POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si —_—
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. Si o
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA s —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS Si —
ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA sl —
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS LO PRESENTA DEL MES DE JULIO DE 2014
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE Si

2014).

ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (DICIEMBRE DE 2013 Y Si 2
AGOSTO O SEPTIEMBRE DE 2014)

ALTA ANTE LA SHCP Si —
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL —
OFERTA TECNICA Si o
FOLLETOS O CATALOGOS. S| —

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE
LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
ACTA CONSTITUTIVA

PODER NOTARIAL

OFERTA ECONOMICA.
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CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si -
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si -
CARTA DEL  FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si —
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. si -
OTROS (ESPECIFICAR) NO —

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que incumple con lo siguiente:

e Con el punto 2.3.13 tercera vineta de las Bases, ya que si bien presenta Ultimo
pago provisional de impuestos, también lo es que lo presenta
correspondiente al mes de julio de 2014 y no a agosto o septiembre del
mismo afio, tal y como se solicitd, lo que Si afecta la solvencia de su
propuesta.

De lo anterior resulta que la totalidad de su propuesta SE DESECHA, en virtud de no
presentar Ultimo pago provisional de impuestos correspondiente a los meses de
agosto o septiembre de 2014, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo
37 fracciéon Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
PUblico, en correlacién con el punto 6.2.1 de las Bases.

VI.Respecto del oferente denominado EQUIPAR, S.A. DE C.V., presentd los

siguientes documentos:
DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si =
ANEXO DOS DE LAS BASES si e
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si — -
CEDULA DE PROVEEDOR DE LA UAEMex vigente si -
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE AS{ COMO EL

- LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE si o
CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE
LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES si —_—
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU ‘
REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si e \
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO Si —
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR si =
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. Si ——
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si R
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si i
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE si i
2014).
OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE|
LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
OFERTA ECONOMICA.
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
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CERTIFICADOS DE CALIDAD st —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE Si -
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. si -
OTROS (ESPECIFICAR) NO -

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluaciéon técnica y econdémica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante EQUIPAR, S.A. DE C.V., se
advierte que cotiza trece (13) partidas, las cuales son: 1, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 23, 25,
26, 27 y 30, incumpliendo con lo siguiente:

e Con la Partida 8, ya que el equipo solicitado debe tener sensor de humedad
movil y el ofertado es de cdmara de medicién fija, lo que Si aofecta la
solvencia de su propuesta;

e Con la Partida 26, ya se solicita campana de extraccién con medidas de 150
X 75 x 225 cm y oferta de 152 x 168 x 81, lo que $i afecta la solvencia de su
propuesta;

e Con la Partida 30, ya que se no presenta folleto o catdlogo que permita
apreciar contundentemente las especificaciones del bien que oferta, lo que
si afecta la solvencia de su propuesta;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de las Partidas 8, 26 y 30 SE
DESECHA, en virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el Anexo
Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico,
en correlacion con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn
susceptibles de ser evaluadas econdmicamente las Partidas 1, 3, 4, 7, 9, 11, 12, 23,
25y 27.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sUs precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicaciéon las 1, 3, 4, 11, 12, 23, 25 y 27, ya que
sus precios resultaron aceptables para esta Institucidn, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

1 | ACEPTABLE 7 | NO ACEPTABLE 12 | ACEPTABLE 27 | ACEPTABLE
3 | ACEPTABLE 9 | NO ACEPTABLE 23 | ACEPTABLE
4 | ACEPTABLE 11 | ACEPTABLE 25 | ACEPTABLE

CI0S OCHO _(8)

DOS _ (2)

OCHO _(8)
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VIl. Respecto del oferente denominado SAYALAB MEXICO, S.A. DE C.V.,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si —-
ANEXO DOS DE LAS BASES Si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD si ——
CEDULA DE PROVEEDOR DE LA UAEMex vigente si e
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL|
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO DE si ==

CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU REPRESENTANTE|

LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON FACULTADES Si —
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU

N REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO! si 2=
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR Si =
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. Si —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si i

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2013 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si —
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO O SEPTIEMBRE DE si —_—
2014).
OFERTA TECNICA si —
FOLLETOS O CATALOGOS. S| —
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE
LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. N il
OFERTA ECONOMICA. Si S
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN St =
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si -=
OFERTA.

- AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE ENTREGA. Si —
OTROS (ESPECIFICAR) NO —

Derivado de la evaluacion anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica de
la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante SAYALAB MEXICO, S.A. DE
C.V., se advierte que cotiza trece (13) partidas, las cualesson: 1,2, 3,4, 5, 6,7, 8, 12,
25, 26, 27 y 29, incumpliendo con lo siguiente:

¢ Con la Partida 3, ya que se solicita equipo con estabilizacion magnética y el 5
ofertado no cuenta con esta caracteristicas, lo que $i afecta la solvencia de
su propuesta;
e Con la Partida 8, ya que se solicita equipo con bateria de 9V y en el folleto
que presenta no se aprecia esta caracteristica de manera precisa, lo que si
afecta la solvencia de su propuesta;
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e Con la Partida 26, ya que se solicita campana de extraccién con medidas
150 x 75 x 225 cm y oferta de 120 x 75 x 225 cm, lo que $i afecta la solvencia
de su propuesta;

e Con las Partidas 27 y 29, ya que se solicita parrilla con rango de agitacién de
60 a 1,200 RPM y oferta de 100 a 1,500 RPM, lo que Si afecta la solvencia de
su propuesta;

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de las Partidas 3, 8, 26, 27 y 29 SE
DESECHA, en virtud de no cumplir técnicamente con lo solicitado en el Anexo
Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico,
en correlacion con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente serdn
susceptibles de ser evaluadas econdmicamente las Partidas 1, 2, 4, 5, 6,7, 12 y 25.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacién las 1, 2, 4, 5, 6, 7, 12 y 25, ya que sus
precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el siguiente
cuadro:

PARTID A

1 | ACEPTABLE 4 | ACEPTABLE ACEPTABLE 12 | ACEPTABLE

o

| ACEPTABLE | ACEPTABLE ACEPTABLE 25 | ACEPTABLE
OCHO _(8)
OCHO _(8)

Enseguida y en atencién al quinto punto del orden del dia, el Organo Ejecutor, dio a
conocer el Fallo de adjudicacion.

CONSIDERANDO

l.- Que como resultado de la evaluacidén de las proposiciones presentadas por
los licitantes participantes en el presente acto adquisitivo, el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado
de México, vigila llevar a cabo la adjudicacion de los concursos a los proveedores
cuyas propuestas rednan las condiciones técnicas y econdmicas mds convenientes
para la Universidad Auténoma del Estado de México; tomando como elementos
fundamentales para la decisidn los siguientes puntos:

e La peticion de las Areas Requirentes para obtener los bienes con
determinadas caracteristicas técnicas que cumplen con lo solicitado.
e Los precios de los bienes cotizados por los oferentes participantes.

e Lostiempos de entrega de los articulos cotizados. R
\ \

e
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e La conveniencia para la Universidad de adjudicar de acuerdo a las Bases
emitidas para este acto adquisitivo.

En mérito de lo expuesto y fundado, el presente Fallo se emite por la L. en A. Karla
Lépez Carbajal, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Universidad Auténoma del Estado de México, el siete (07) de octubre del ano en
curso; en cumplimiento con las facultades otorgadas en el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico y 20 fraccién Il de su
Reglamento.

PRIMERO.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1 fraccién IV, 2 fraccién
IV, 3 fraccién |, 9, 11, 18, 22, 26 fraccién |, 26 Bis fraccion |, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis, de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y demds
normatividad aplicable; asi como en lo establecido en el punto 7 de las respectivas
Bases, se DICTAMINA QUE ES VIABLE ADJUDICAR los bienes de la presente Licitacion
PUblica Nacional a favor de los siguientes oferentes:

GRUPO DISTRIMED, S. DER.L. $210,650.00 1,8,24y 30 CUATRO (4)
CIENTIFICA VELA QUIN, S.A. DE C.V. $ 72,925.00 4,10y 23 TRES (3)
.CA. SURTILAB, S.A. DE C.V. $ 34,770.00 3,6,19,20y 22 CINCO (5)
EQUIPAR, S.A. DE C.V. $ 165,326.50 1,12,25y27 CUATRO (4)
SAYALAB MEXICO, S.A. DE C.V. $27,920.00 2,5y7 TRES (3)

Con referencia a la partida identificada como 21 se declara DESIERTA, en virtud de
que no fue cotizada, dando un total de una (1) partida.

Por lo que corresponde a las partidas 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 26, 28 y 29, se declaran
DESIERTAS, en virtud de rebasar el techo presupuestal asignado para esta compra,
dando un total de diez (10) partidas.

Los contratos estardn a disposicion de los proveedores adjudicados en el
Departamento de Compras en un horario de 9:00 a 15:00 y 18:00 a 20:00 horas los
dias miércoles ocho (08), jueves nueve (09) y viernes diez (10) de octubre de 2014.

La entrega de los bienes adjudicados deberd realizarse a mas tardar el dia lunes
ocho (08) de diciembre de 2014, en un horario de 92:00 a 15:00 horas, de lunes a

o
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viernes, en los domicilios sefialados en Bases, exceptuando el dia diecisiete (17) de
noviembre del afio en curso por ser inhdbil para esta Institucién.

El servidor universitario que entregue los contratos pedidos para firma de los
proveedores adjudicados, deberd solicitar la garantia de cumplimiento dentro de
los diez (10) dias naturales siguientes al de la suscripcién del contrato
cormrespondiente y |la garantia contra vicios ocultos dentro de los cinco (5) dias
naturales siguientes al de la entrega del bien adjudicado, haciendo el senalamiento
de que se deberdn entregar garantias conforme a lo establecido en los puntos 8.4 y
8.6 de las Bases respectivas.

SEGUNDO.- Se instruye al Departamento de Compras para que se lleven a cabo las
acciones tendentes a dicha compra, informando al titular de la Direccion de
Recursos Materiales y Servicios Generales y al Comité sobre el particular, haciendo
mencién de que los proveedores adjudicados deberdn ajustarse a las condiciones
de precio, pago y entrega establecidas en las Bases del presente concurso.

TERCERO.- En cuanto hace a las partidas identificadas como como 9, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 21, 26, 28 y 29, toda vez que han sido declaradas DESIERTAS, instruméntense
los mecanismos necesarios a efecto de programar el procedimiento adquisitivo a
que haya lugar.

CUARTO.- Notifiquese a las Areas Requirentes para los efectos conducentes.

QUINTO - Notifiquese el presente Fallo a los interesados, en términos de ley.

POR LAS AREAS REQUIRENTES EN SU CALIDAD DE AREAS TECNICAS

NOMBRE AREA REQUIRENTE FUNCléN
LIC. MARCO ANTONIO BAUTISTA | FACULTAD DE CIENCIAS ?gﬁ;‘f&y g?k‘ﬂgggg'\(m
RODRIGUEZ AGRICOLAS ;

OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
MTRA. JUDITH ARJONA SERRANO | FACULTAD DE ODONTOLOGIA| FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE

C.P. ALBERTO FLORES LOPEZ CU UAEM ATLACOMULCO

ING. BRENDA PICHARDO

LEWENSTEIN FACULTAD DE INGENIERIA

DR. VICTOR M. FAJARDO
GUADARRAMA

FACULTAD DE MEDICINA,
VETERINARIA Y ZOOTECNIA

FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. GRACIELA CAMPUZANO
GONZALEZ

INSTITUTO DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RURALES

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ING. CARLOS ALBERTO LOZANO
GARCIA

FACULTAD DE ARQUITECTURA
Y DISENO

ANALISIS Y EVAITUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y

OFERTA TECNICA

MD
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ANALISIS Y EVALUACION DE
DR. SERGIO CRUZ MARTINEZ FACULTAD DE QUIMICA FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE

C.P.IGNACIO AVILA BENITEZ FACULTAD DE CIENCIAS FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

POR EL ORGANO EJECUTOR

NOMBRE CARGO FUNCION FIRMA

ENCARGADA DEL DESPACHO DEL | REVISION DE ACTA Y CUADROY
L. EN D. ROCIO DEL CARMEN | DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE | COMPARATIVOS Y DE DICTAMEN.
BARRAZA VENCES CONTRATACION Y SEGUIMIENTO DE
ADQUISICIONES

EVALUACION ADMINISTRATIVA
M. EN D. HIDRAEL CONTRERAS | AUXILIAR JURIDICO N LEGAL DE PROPUESTAS
GONZALEZ ELABORACION

DE ACTA DE FALLO.

Por Ultimo, no habiendo otro asunto que tratar, la Secretaria del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM dio lectura al contenido de la
presente, emitiéndose a las 20:00 horas del dia de la fecha, firmando al calce los
que en ella intervinieron, para su debida constancia legal.- - ------------------

M. EN E. JAVIER GONZALEZ MARTINEZ
PRESIDENTE

L. EN D. GUADALUPE IRENE REYES BECERRIL
EN REPRESENTACION DEL CONTRALOR DE LA UNIVERSIDAD

L. EN D7 ROB MERCADO PEREZ
EN REPRESENTACION DEL CONTRALOR DE LA UNIVERSIDAD
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Al

L. EN D. ERIKA PATINO MARn’NE;
EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION DE
PROGRAMACION Y CONTROL PRESUPUESTAL

L. EN D. ALMA ROSA C *MARTINEZ
EN REPRESENTACION DE LA DIRECTORA
DE RECURSOS FINANCIEROS

B
. ROCIO DEL CARMEN BARRAZA VENCES

ENCARGADA DEL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE CONTRATACION

Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES

M. EN D. HIDRAEL CONTRERAS GONZALEZ

DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE CONTRATACION
Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES

Y



